Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Хатажукаевская средняя общеобразовательная школа № 6

 имени Ахмеда Хаткова» а Пшичо

                                                 ПРИКАЗ

                                            №16 от 17.02.2025г.

О проведении всероссийских проверочных работ в 2025году

      В целях развития единого образовательного пространства в

Российской Федерации, совершенствования системы оценки качества

образования и в соответствии с рекомендациями  Минпросвещения России

и на  основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации». В соответствии с приказом

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13 мая

2024 № 1008 "Об утверждении состава участников, сроков и

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных

предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году",

приказом Министерства образования и науки Республики Адыгея от

23.01.2025г № 36 «О проведении Всероссийских проверочных работ в

Республике Адыгея в 2025 году» ,  приказом УО МО «Шовгеновский район»

от 27.01.2025г  «О проведении Всероссийских проверочных работ в
2025году»

                                        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные  (далее ВПР) в 2024-2025

учебном году в 4-8, 10 классах в период с 11 апреля по 16 мая 2025

года в бумажном виде.

2. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение

Всероссийских проверочных работ в 2024-2025 учебном году

заместителя директора по УВР Дахужеву Н.А.

     3.Утвердить:

3.1. график проведения всероссийских проверочных работ (ВПР) для
обучающихся 4 – 8 и 11 классов (приложение 1)

3.2.  расписание всероссийских проверочных работ (ВПР) для

обучающихся 4 – 8 и 11 классов (приложение 2)

3.3. состав экспертной комиссии по проверке проверочных работ
( приложение 3).

    4.Заместителю директора, Дахужевой Н.А. в срок до 04.03.2024 заполнить